

INTENCJE MSZALNE:

NIEDZIELA – 12. II.2023 – VI NIEDZIELA ZWYKŁA

8.45 – (Jugów) – *śp. Barbara Gryz (greg.29)*

10.00 – (Przygórze) – *śp. Stanisław Zubek*

11.30 – (Jugów) – *śp. Paulin, Eleonora Pawłowscy*

PONIEDZIAŁEK - 13.2.2023r.

17.00 – (Jugów) – *śp. Barbara Gryz (g.30)*

WTOREK – 14.2.2023r.

17.00 – (Jugów) – *śp. Tadeusz, Helena*

ŚRODA – 15.2.2023r.

17.00 – (Jugów) – *śp. Edward Bukowski (od uczestników pogrzebu)*

CZWARTEK – 16.2.2023r.

17.00 – (Jugów) – *śp. Zofia Pietras (z racji pogrzebu)*

PIĄTEK – 17.2.2023 r

16.15 – (Przygórze) – *śp. Stanisław Białoń (od uczestników pogrzebu)*

17.00 – (Jugów) – *śp. Stefania Wawrzyniak (od syna z dziećmi i wnuków)*

SOBOTA – 18.2.2023 r.

17.00 – (Jugów) – *śp. Jan Mikulski*

NIEDZIELA 19.2.2023 r.

8.45 – (Jugów) – *śp. Halina (6) Stanisław (5) Czechowicz*

10.00 – (Przygórze) – *śp. Kazimierz Górny*

11.30 – (Jugów) – *śp. Bronisław Ważny (rocz) Maria, Jarosław Aniela Michał*

Stanisław Józefa Tadeusz Janina Dariusz Tomasz z rodz.

Ważnych, Katarzyna Marcin Eisler, Jan Szkita (od rodziny)

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (93) Parafia Hausdorf. Interwencje sołtysów Dolnego i Górnego Hausdorfu nie odniosły skutku, gdyż ksiądz Körnig proboszczem w tutejszej parafii został do roku 1811. Dziś trudno rozstrzygnąć jaka była prawda, w sporze między proboszczem a ówczesnymi mieszkańcami, gdyż do wyjaśnienia tej sprawy, ze strony ks. Körniga nie dotarliśmy, ale że spór był, to wydaje się sprawą oczywistą.

Jak już wspomnieliśmy, ks. Körnig był z całą pewnością bardzo dobrym gospodarzem. Stara plebania i wiele z wystroju kościoła to jego zasługa. Udało nam się dotrzeć do listów, w których najęci przez ks. Körniga artyści piszą o ołtarzu głównym, który mają wykonać i obrazie św. Katarzyny z ołtarza głównego. Warto w tym miejscu przytoczyć także te dokumenty, abyśmy się zorientowali, jak negocjowano i ile kosztowały te dzieła sztuki. Pierwszy list pochodzi od Michaela Klara Młodszego, który dostał zlecenie wykonania ołtarza głównego. Jak już zaznaczyliśmy, raczej to nie jest ten ołtarz dzisiejszy, chociaż w dokumentach figuruje on jako jego twórca. „Michael Klar sporządził projekt ołtarza według wytycznych ks. Ignaza Körniga. Duchowny otrzymał „abrys”, czyli wstępny szkic, plan ołtarza, wraz z listem od rzeźbiarza datowanym „Landeck [Łądek-Zdrój], 23 grudnia 1777”. Oto ten list artysty Michaela Klara do ks. Körniga



Biuletyn informacyjny

PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów

Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl

e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001

Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po mszy św. wieczornej.

NR 7 (568) VI NIEDZIELA ZWYKŁA – 12 LUTY 2023 R.

Rozpoczynamy ostatnie dziesięć dni karnawału. W tłusty czwartek rozpoczynamy przygotowania do W. Postu

Zamyślenia biblijne:

Oświecony blaskiem Bożej mądrości chrześcijanin doskonale wie, jak powinien żyć. Nie ma co kręcić czy szukać wymówek. Taka postawa nie przystoi uczniowi Chrystusa. Zawsze powinien kroczyć drogą prawości. To w skrócie sens czytań liturgicznych VI Niedzieli zwykłej.

Kontekst pierwszego czytania:

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Syracydesa. Człowiek jest wolny – mówi Syrach. Może wybierać między dobrem a złem. Bóg ani „nikomu nie przykazał być bezbożnym” ani „nikomu nie pozwolił grzeszyć”. Dla chrześcijanina to oczywiste. Czasem jednak można spotkać się z twierdzeniem, że ktoś żyje jak żyje, bo nie otrzymał stosownej wewnętrznej łaski od Boga albo też żył w takich czy innych okolicznościach. Takie stwierdzenia nie do końca są prawdą. Owszem, wiara jest łaską. Trudno prowadzić cnotliwe życie, gdy jest się otoczonym złem. Człowiek jednak zawsze ma wybór. A okoliczności życia pozostają tylko okolicznościami.

Wspomnienia liturgiczne:

wtorek – święto św. Cyryla, mnicha i św. Metodego, biskupa – patronów Europy

oraz wspomnienie św. Walentego, biskupa i męczennika

środa – wspomnienie bł. Michała Sopoćki, prezbitera

piątek – wspomnienie Świętych Siedmiu Założycieli Zakonu Serwitów NMP

„Gdy w tłusty czwartek człek w jedzeniu pofolguje, łaskawy Pan Bóg grzech obżarstwa daruje”.



Święci Faustyn i Jowita

Żyli w przełomie I i II wieku we Włoszech. Byli braćmi, pochodzili ze szlacheckiej pogańskiej rodziny. W młodym wieku rozpoczęli karierę wojskową i zostali żołnierzami. Wg legendy nawrócili się oraz przyjęli chrzest z rąk biskupa Brescii Apoloniusza. Bracia od razu bardzo zaangażowali się w ewangelizację i byli skutecznymi kaznodziejami, do tego stopnia, że biskup mianował Faustyna prezbiterem, a Jowitę diakonem. Ich sukcesy nie były na rękę mieszkańcom, którzy obawiali się rozprzestrzenienia się chrześcijaństwa w mieście. Za panowania rzymskiego cesarza Hadriana zostali aresztowani za wyznawanie wiary w Chrystusa. Poddano ich torturom mającym na celu wyrzeknięcie się wiary. Bezsukutecznie. Skazano ich na pożarcie przez lwy, ale te nie chciały ich pożreć, co więcej położyły się potulnie u ich stóp. Następnie rozkazano żywcem obdrzeć młodych mężczyzn ze skóry i spalić na stosie. Legenda głosi, że ogień nie dotknął nawet ubrań dwóch skazańców, a nawrócenia w mieście były jeszcze bardziej powszechne. Widząc to namiestnik kazał ściąć braci. Zginęli 15 lutego 120 roku w Brescii. Ich relikwie przechowywano w wielu włoskich miastach, m.in.: w Rzymie, Bolonii czy Weronie. Kult świętych braci rozprzestrzenił się w VII wieku. Ich relikwie przechowywane są w wielu miastach. **Kościół czci obu świętych 15lutego.**

Święci Cyryl i Metody to patronowie Europy.

Ich zasługi dla naszego kontynentu są wielkie. Byli bizantyjskimi misjonarzami. Pochodzili z wielodzietnej rodziny, a ich ojciec był wysoko postawionym urzędnikiem w Bizancjum. Po uzyskaniu odpowiedniego wykształcenia, ze względu na swoją pobożność, prowadzili w imieniu cesarza misje, które można by dzisiaj nazwać działalnością dyplomatyczną. Dopiero, gdy na prośbę władcy Moraw Rościslawa, zajęli się, z polecenia cesarza Michała III tłumaczeniem chrześcijaństwa tamtejszym mieszkańcom, doszli do wniosku, że trzeba o Chrystusie mówić w języku przez nich zrozumiałym. Zamiast w języku łacińskim, zaczęli swoje liturgie sprawować, za zgodą papieża, w języku słowiańskim. Na język wschodni przetłumaczyli też wiele ksiąg Pisma św., aby było zrozumiałe dla tamtejszych ludzi. Ich zasługi w nawracaniu na chrześcijaństwo ludów wschodu, są więc wielkie. Od Cyryla, bierze się nazwa pisma, zwanego cyrylicą.

Tłusty czwartek przypomina nam, że Wielki Post jest już tuż, tuż. W ostatnie dni karnawału używano rozrywek i jadła do syta. W czwartek, przed środą popielcową, do syta jedzono mięsa, gdyż w Wielkim Poście było ono zabronione. Do ciasta, uformowanego w kulę wkładano duże porcje mięsa i tłuszczu i nim się objadano, zapijając oczywiście gorzałką, której w Wielkim poście też nie wolno było pić. To okrągłe ciasto przypominało nam dzisiaj pączki, dlatego też, dzisiaj w tłusty czwartek zjadamy ich dosyć sporą ilość. Co prawda nie ma w nich tłuszczu, tylko słodkie nadzienie, ale tradycja z dawnych czasów jest tak silna, że bez pączka tego dnia sobie nie wyobrażamy.

“Dzisiaj na Walenty, kto nie kocha ten przeklęty”

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE Niedziela 12.II.2023 – VI NIEDZIELA ZWYKŁA

1. W tym tygodniu msze święte w Jugowie od poniedziałku do soboty o 17.00. W Przygórzu w piątek o 16.15
2. W czwartek na mszę św. i na spotkanie zapraszam bierzmowańców
3. Kancelaria czynna po każdej mszy św. wieczornej, czyli o godz. 17.30.



Ostatnie pożegnanie. W dniu 1 stycznia 2023 roku zmarła nasza wieloletnia parafianka mieszkanka Jugowa śp. Anna Janaszak. Pochodziła z Rzeszowa i tam urodziła się 9 marca 1923 roku w rodzinie Władysława i Zofii Stanio, w której wychowywała się wraz z czwórką rodzeństwa. Jej dziecięca sielanka zakończyła się bardzo szybko, ponieważ w wieku czterech lat osierociła ją matka, a macocha oddała ją, wraz z rodzeństwem do domu dziecka. W roku 1954 przyjechała do Jugowa i tutaj zatrudniła się w ZPJ. Tutaj poznała swojego przyszłego męża Władysława Janaszka, z którym zawarła związek małżeński. W tym związku na świat przyszła czwórka dzieci. Pani Anna przeżyła kolejną tragedię, gdyż kolejna trójka zmarła zaraz po urodzeniu. W 2004 roku owdowiała. Pięć lat temu, ze względu na stan zdrowia, zamieszkała u swojej córki w Kwidzynie i tam też zmarła. Została pochowana na cmentarzu parafialnym w Jugowie, w grobie w którym spoczywa jej mąż. **Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.**

Kościół na Ukrainie ma największą liczbę parafii prawosławnych na świecie, około trzysta tysięcy, ale są one podzielone pomiędzy zwaśnione ze sobą cerkwie. Otóż Kościół Prawosławny jest podzielony na tzw. autokefalie. Oznacza to, że biskup, patriarcha nie są odpowiedzialni przed jakimkolwiek innym, wyższym hierarchą. Są więc niezależni. Honorowym zwierzchnikiem Kościołów Prawosławnych jest patriarcha Konstantynopola i on zatwierdza autokefalie, a więc niezależność poszczególnych Cerkwi. Nie wszyscy jednak chcą jego zwierzchność uznać, np. Cerkiew Moskiewska, która rości sobie pretensje do honorowego zwierzchnictwa nad całym Prawosławiem, ale jej zwierzchnictwa nie uznaje zdecydowana większość Prawosławia. Na Ukrainie działa Cerkiew podporządkowana Moskwie, Cerkiew Autokefaliczna w Kijowie (oni uznają zwierzchnictwo Konstantynopola). Cerkiew podporządkowana Moskwie też jest skłócona. Jedni chcą dołączyć do Kijowa, inni pozostać przy Moskwie, a inni zachować odrębność i balansować między Moskwą a Kijowem. Większość wiernych chce się odłączyć od Moskwy i przyłączyć do Kijowa, ale wielu hierarchów uważa, że diagnoza postawiona przez patriarchę Moskwy – Cyryla, o zgniliznie moralnej Zachodu jest słuszna i nie chcą zrywać z Moskwą, która po rozpoczęciu wojny, jest coraz bardziej osamotniona wśród innych prawosławnych autokefali.

